
5. 184/2017/PMDP

SMLOUVA SPOLEČNÉ OBCHODNÍ STRATEGIÍ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, těmito smluvními stranami:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
ICO:
DIČ:
se sídlem: 
zapsaná: 
zastoupená: 
bankovní spojení:

252 20 683 
CZ25220683
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 710 
Mgr. Michalem Krausem, MSc, předsedou představenstva 

(dále jen „PMDP")

a

INEL - Holding, a.s.
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zapsaná: 
zastoupená: 
bankovní spojení:

64834263
CZ64834263
Kollárova 623/42, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 536 
Ing. Lenekem Vidunou, členem představenstva 

(dále jen „INEL“)

Článek I.
Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 11. 2011 rámcovou smlouvu o spolupráci při vývoji systému 
regulace topení č. 240/2011/PMDP, kterou si mezi sebou upravily práva a povinnosti při vývoji 
systému regulace topení v určených vozidlech (dále jen „systém regulace topení“) a dále 
podmínky spolupráce při následných inovacích systému regulace topení.

2. Na základě spolupráce smluvních stran byl systém regulace topení úspěšně vyvinut, přičemž 
smluvní strany mají nyní zájem na prodeji systému regulace topení třetím stranám.

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem sjednání podmínek, za nichž bude systém 
regulace topení třetím stranám prodáván.

4. Bližší specifikace systému regulace topení je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při prodeji systému 
regulace topení třetím stranám.

Článek III.
Práva a povinnosti INEL

1. INEL je na základě této smlouvy oprávněn prodávat systém regulace topení třetím stranám.
2. Za účelem uvedeným v odst. 1 tohoto článku je INEL oprávněn vlastním nákladem systém regulace 

topení vyrábět a jakožto strana prodávající uzavírat se třetími stranami kupní smlouvy, jejichž 
předmětem bude převod vlastnického práva k systému regulace topení těmto třetím stranám.

Stránka 1 z 3



č. 184/2017/PMDP

3. Smluvní strany se dohodly, že v rámci vztahů založených kupními smlouvami uzavřenými se třetími 
stranami, jejichž předmětem bude převod vlastnického práva k systému regulace topení, ponese 
vůči těmto třetím stranám odpovědnost výlučně INEL.

4. Za každý uskutečněný prodej systému regulace topení třetí straně je INEL povinen uhradit PMDP 
sjednanou odměnu.

5. INEL je dále povinen vždy nejpozději do každého pátého v měsíci zaslat PMDP emailem na adresu 
 přehled kupních smluv uvedených v odst. 2 tohoto článku s uvedením 

identifikace třetí strany a výše sjednané kupní ceny bez DPH.

Článek IV.
Odměna PMDP

1. Smluvní strany uzavřením této smlouvy sjednávají odměnu PMDP z každého prodeje systému 
regulace topení třetí straně ve výši 4 % z kupní ceny každého prodaného systému regulace topení 
bez DPH, nejméně však ve výši 2.000,- Kč bez DPH za každý prodaný systém regulace topení.

2. K odměně bude ze strany PMDP účtována DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.
3. Odměna bude ze strany PMDP účtována čtvrtletně, vždy za každé kalendářní čtvrtletí.
4. Faktura -  daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní 
listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Přílohou faktury 
musí být seznam kupních smluv uzavřených mezi INEL a třetími stranami, jejichž předmětem byl 
převod vlastnického práva k systému regulace topení, s uvedením identifikace třetí strany a výše 
sjednané kupní ceny bez DPH, popř. dalších způsobů zcizení systému regulace topení dle odst. 7 
tohoto článku.

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je datum vystavení daňového dokladu.
6. Faktura je splatná do 15 dnů ode dne vystavení. V případě, že faktura -  daňový doklad nebude 

obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je INEL oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě splatnosti zpět PMDP s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě počne nová lhůta splatnosti běžet doručením opravené faktury -  daňového 
dokladu INEL.

7. Pro případ, že INEL převede na třetí stranu vlastnické právo k systému regulace topení jiným 
způsobem než uzavřením kupní smlouvy (např. darováním), činí odměna PMDP z každého 
takovéto zcizení systému regulace topení 100.000,- Kč bez DPH. Každé takovéto zcizení systému 
regulace topení je INEL povinen specifikovat v přehledu dle čl. III. odst. 5 této smlouvy.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nárok na úhradu odměny PMDP vzniká uzavřením smlouvy 
mezi INEL a třetí stranou, jejímž předmětem je zcizení systému regulace topení. Na nárok PMDP 
na úhradu odměny nemá vliv skutečnost, že INEL neobdržel od třetí strany sjednanou kupní cenu 
či jiné protiplnění.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. INEL není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu PMDP.

2. Pro případ, že INEL bude v prodlení s předložením přehledu uvedeného včl. III. odst. 5 této 
smlouvy, jsou PMDP oprávněny požadovat po INEL zaplacení smluvní pokuty ve výši 250,- Kč za 
každý započatý den prodlení.

3. Pro případ, že INEL bude prodlení s úhradou odměny, jsou PMDP oprávněny požadovat po INEL 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den trvání prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo PMDP na náhradu škody.

Článek VI.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem svého uzavření a uzavírá se na dobu určitou 
v délce trvání 10 let.

2. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených zákonem nebo touto smlouvou.

Stránka 2 z 3



č. 184/2017/PMDP

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy, jestliže k nápravě nedostatků vytýkaných 
druhou smluvní stranou nedošlo ani do 14 dní poté, kdy jí bylo doručeno písemné upozornění o 
podstatném porušení smluvních závazků dle této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Na práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této neupravené se použijí ustanoveními 
příslušných právních předpisů České republiky, zejména pak občanského zákoníku.

2. Tato smlouva zahrnuje úplnou dohodu obou smluvních stran ohledně předmětu smlouvy 
a souvisejících smluvních podmínek a neexistují žádné jiné ústní ani písemné dohody, kterými by 
se předmět této smlouvy řídil.

3. Smluvní strany se shodly na tom, že všechny spory, které mohly vzniknout z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, budou řešeny dohodou. Smluvní strany sjednávají ve smyslu příslušných 
ustanovení občanského soudního řádu pro spory vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou 
související místní příslušnost Okresního soudu Plzeň -  město, případně Krajského soudu v Plzni.

4. INEL bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) a bude včetně jejích 
příloh uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy ani její přílohy nenaplňují znaky obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je sepsána vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.

Příloha č. 1: Specifikace systému regulace topení

V Plzni dne......2 8 ..■.06.-..ZQ17 V Plzni dne

ěs^ké dopravní podniky, a. s. 
Kraus, MSc

Plzeňské městské doprav 
Mgr. Michal Kraus, MSc 
předseda představenstva

INEL - Holding, a. s. 
Ing. Lenek Viduna 
člen představenstva

Stránka 3 z 3



I

, - , \ V . \ / K
•""" -^'■^•^//.̂ Nš>í

A ^ '
l i l i l i l l

'V'z:k.

•'.fl

tl

'/$

*.j;/

Jj i**jae$M*>

CRDUXOOAXEEO ■$>

DRAZNI URAĎ, Wilsonova 300/8,121 06 Praha 2
___________ _________ sekce provozně-technická_______  ___

Sp. zn.: ODV-ZDV0132/16-2/Kí
Č. j.: DUCR-78522/16/Kt
Oprávněná úřední osoba:

V Praze dne 12. prosince 2016 
Telefon: 
E-mail: 

ředitel odboru drážních vozidel a ECM

R O Z H O D N U T I
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o dráhách“), po provedeném správním řízení

rozhodl

podle § 43 odst. 7 zákona o dráhách

o schválení změny
na tramvajích typových řad

T3R.PLF, T3R.P, K3R-NT, VarioLF plus, VarioLFR.S. 
spočívající v úpravě systému regulace topení RT1 za následujících podmínek:
1. Změna bude provedena podle technických podmínek „Regulace topení prostor pro 

cestující zástavba tramvaje“ revize ě. 5 ze dne 21.11.2016 a související technické 
dokumentace ověřené Drážním úřadem.

2. Po realizaci změny bude na vozidle provedena technická prohlídka a zkouška UTZ-E 
elektrického ve smyslu § 6 odst. 7 vyhlášky č. 100/1995 Sb. ve znění pozdějších 
předpis! a technická kontrola ve smyslu § 64 odst. 3 vyhlášky č. 173/1995 Sb., kterou se 
vydává dopravní řád drah, ve znění pozdějších předpisů.

3. Změna bude zaznamenána do průkazu způsobilosti vozidla.
Účastník řízení: (§ 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“):
INEL - HOLDING, a. s„ Karlovarská 49/, 30166 Plzeň 1,IČ : 64834263 

Odůvodnění: Není třeba (§ 68 odst.4 zákona č. 500/2004 Sb.)

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního 
řádu, odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy podáním 
učiněným u Drážního úřadu. Odvolání se podává v počtu dvou stejnopisů.

k

w

-tt* ’ {
G : X

I A

X
( / *
„X
6 - /Ai-v'
y x

z

\ x
’

' "

> 
i •

i • -i/ ■■

Ai

A

K

K
/‘í

X

A

A;**
X

/
uv
/KV
¡V«: >

$ \

v

b ,

v '

X

/ \

\
A

<‘ s

X«
'X

*<.

’V
y*


